(Резолютивная часть)

Дело №2-78/2022

УИД 16мs0134-01-2022-000086-75
                                                            РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
08 февраля 2022 года

                       город Чистополь
Мировой судья судебного участка №4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Р.Х. Каримов, при секретаре Л.С. Карповой, с участием представителя истца С.Ю. Абдракиповой, ответчика Э.Ф. Вафиной, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГКУ «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» к Вафиной Э.Ф. о взыскании необоснованно полученного ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования ГКУ «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» к Вафиной Э.Ф. о взыскании необоснованно полученного ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет удовлетворить.

Взыскать с Вафиной Э.Ф. в пользу ГКУ «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» необоснованно полученное ежемесячное пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет, за период с 01 августа 2019 года по 26 ноября 2019 года, в размере 25345 рублей 57 копеек.
Взыскать с Вафиной Э.Ф. государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 960 рублей 37 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, их представители, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца, со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Р.Х. Каримов

Копия верна.

Мировой судья

Р.Х.Каримов